ANO IV - EDIÇÃO 658 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2024 215

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

.~;;, DIÁRIO OFICIAL \._@) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

PREFEITURA MUNICPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
RUA SÃO NICOLAU SN
41 522228/0001-29 Exercício: 2023

DECRETO Nº 64 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 · LEI N.408
PREFEITO MUNICIPAL

ID: 81DA8EC64E7F4

PREFEITURA MUNICPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
RUA SÃO NICOLAU SN
41522228/oo:Jl -29 Exercício: 2023

DECRETO Nº 69 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 · LEI N.426

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA :
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional na importância de
R$7 . 757 , 77 distribuídos as seguintes dotações :

Suplementação ( +)

Excesso

02 10 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1099 I0.301.1052.2055.oo:JO ATENÇÃO BASICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA

7.757,77

7.757,77
FR: 1 605 00

605 Assislência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profü
999 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do I' convenio>

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Excesso: 7.757,77
FonlesdeRecurao
605 00 7.757,77

Artigo lo .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

WILNEY RODRIGUES DE MOURA :RANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA NETC
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR CRC 815210

007.693-603-56 SANTA CRUZ DOS MILAGRES, 20 de dezembro de 2023 999.15335349

WILNEY RODRIGUES DE MOURA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADODOPIAUÍ ID: ABF8

'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO- PI
CNP): Ol.612571/0001-17

ADM 2021-2024 Pll{IDJRliUIICf!l~

F~ O
OJISTUO'J.Ql,111!1(11,

'

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2024
Pregão Eletrônico nº 001/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Francisco Macedo· PI (CNPJ nº 01.6125n/0001·17). CONTRATADA: IRAMOS X
ALENCAR ODONTOLOGIA ME (CNPJ nº 53.313.142/0001-75). Objeto:
prestação de serviços de confecção e manutenção de próteses dentárias.
Fundamentação legal: Lei nº 14.BJ/2021 e legislação correlata. Recursos:
Orçamento Geral/outros. Valor global: R~ 130.500,00, Assinatura: 05/02/2024,
Vigência: até 12 meses, podendo ser prorrogado ou aditivado nos termos da
legislação vigente,

'.' ..

Francisco Macedo (Pi), 05 de fevereiro de 2024.
Adeilson Antão de Carvalho

Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ ID: 067
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO- PI

CNP): Ol.612577/0001-17
ADM 2021-2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2024

Pll!ffilllAAMUll(f!I~

F~ DO
au,ll;Ql,llll';llll,IISQII,

Pregão Eletrônico nº 003/2024, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Francisco Macedo -PI (CNPJ nº 01.612.577/0001-17). CONTRATADA: DARLENE
MOURA DE ARAUJO -ME (CNPJ nº 05.762.790/0001-66). Objeto: prestação
de serviços de manutenção de veículos de linha pesada de transporte
escolar, Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021 e legislação correlata, Recursos:
Orçamento Geral/FNDE -TC PAR nº 951316-22. Valor global: R~ 197.271,00,
Assinatura: 05/02/2024. Vigência: até 12 meses, podendo ser prorrogado ou
aditivado nos termos da legislação vigente.

Francisco Macedo (PI), 05 de fevereiro de 2024.
Adeilson Antão de Carvalho

Prefeito Municipal